



**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
 Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 ☎ +58 (424) 532.2639  
 ✉ changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

**Factura Nro. 0000008968**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 17-10-2023

Vencimiento: 16-11-2023

Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, C.A.**

C.I./Rif: **J-50084357-7**

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP 5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Correo Elect.: nduran.changanelvigia@gm Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004012-RAA	PASADOR DE PISTON CHANGAN F70	4,00	6,00	24,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	56,00	5,00	280,00
1004060ANA	PISTON STD CHANGAN F70	28,00	44,00	1.232,00
1005021ANA	CIGUENAL DE MOTOR CHANGAN F70	2,00	682,00	1.364,00
1002011RAAA	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	28,00	34,00	952,00
1002033RAA	SELLO DE COBRE CAMISA MOTOR (DIAM. 0.20)	28,00	8,00	224,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 34,8508 según la tasa del BCV al 17-10-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	142.051,86	Subtotal USD:	4.076,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	142.051,86	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.076,00
IVA 16,00% BS:	22.728,30	IVA 16,00% USD:	652,00
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>164.780,16</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>4.728,00</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>164.780,16</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>4.728,00</b>



RIF: J-50025049-5

Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019).

Observaciones : PEDIDO 251

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/0300279 de 19-02-2008  
 Nº Control desde el Nº 00 006001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

00 — 010085



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

**Factura Nro. 0000008694**

Condición de Pago: Crédito

Emisión : 25-09-2023

Vencimiento: 25-10-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A.

C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP 5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376

Correo Elect.: nduran.changanelvigia@gm Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	3,00	33,00	99,00
Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 33,9912 según la tasa del BCV al 25-09-2023, PROV Nro. 0071				
	Subtotal BS:	3.365,13	Subtotal USD:	99,00
	Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
	Base Imponible IVA (16,00%) BS:	3.365,13	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	99,00
	IVA 16,00% BS:	538,42	IVA 16,00% USD:	15,84
	Total Neto Factura BS:	3.903,55	Total Neto Factura USD:	114,84
	Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
	IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
	Monto Total a Pagar BS:	3.903,55	Monto Total a Pagar USD:	114,84



Gerente \_\_\_\_\_

Ciente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 232

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Nº de CONTROL





**MULTINACIONAL DE VEHÍCULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras. Yaritayua - Yaracuy. Zona Postal 3201  
+58 (424) 532.2639  
changanzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD **Factura Nro. 0000008967**  
Condición de Pago: Crédito Emisión : 17-10-2023 Vencimiento: 16-11-2023  
Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, C.A.** C.I./Rif: **J-50084357-7**  
Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP 5145.  
Teléfonos: MOV (0424) 5244376 Correo Elect.: nduran.changanelvigia@gm Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1005260RAA	EMSAMBLE CENTRAL DE BANCADA CHANGAN F70	9,00	79,00	711,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	5,00	64,00	320,00
1124100ANAA	INYECTOR DE COMBUSTIBLE CHANGAN F70	1,00	150,00	150,00
3541100RAA	BOMBA VACIO CHANGAN F70	4,00	160,00	640,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANG	5,00	33,00	165,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	7,00	150,00	1.050,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	6,00	150,00	900,00
1005100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	3,00	189,00	567,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 34,8508 según la tasa del BCV al 17-10-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	156.933,15	Subtotal USD:	4.503,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	156.933,15	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.503,00
IVA 16,00% BS:	25.109,30	IVA 16,00% USD:	720,48
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>182.042,45</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>5.223,48</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>182.042,45</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>5.223,48</b>



Gerente \_\_\_\_\_

Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 251

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Provisoria: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008  
N° Control \*desde el N° 00 008001 hasta el N° 00 010500\* de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

N° de CONTROL

00 - 010084



**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este,  
Nro. S/N Caserío Las Piedras, Yaritayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
☎ +58 (424) 532.2639  
✉ changanvzlamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD Factura Nro. 0000008693  
Condición de Pago: Crédito Emisión : 25-09-2023 Vencimiento: 25-10-2023

Nombre o Razón Social: ANDINA MOTOR S, C.A. C.I./Rif: J-50084357-7

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO. MERIDA, ZIP 5145.

Teléfonos: MOV (0424) 5244376 Correo Elect.: nduran.changanelvigia@gm Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
1004012-RAA ✓	PASADOR DE PISTON CHANGAN F70	4,00 ✓	6,00 ✓	24,00
4018ANA ✓	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	24,00 ✓	5,00 ✓	120,00
1004060ANA ✓	PISTON STD CHANGAN F70	12,00 ✓	44,00 ✓	528,00
1011100RAA ✓	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	3,00 ✓	64,00	192,00
3541100RAA ✓	BOMBA VACIO CHANGAN F70	4,00 ✓	160,00	640,00
PJ201005-0101 ✓	JGO ANILLOS DE MOTOR CHANGAN F70	3,00 ✓	150,00	450,00
1000000RAA ✓	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	3,00 ✓	150,00	450,00
1002011RAA ✓	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	12,00 ✓	34,00	408,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 33,9912 según la tasa del BCV al 25-09-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	95.583,25	Subtotal USD:	2.812,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	95.583,25	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	2.812,00
IVA 16,00% BS:	15.293,32	IVA 16,00% USD:	449,92
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>110.876,57</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>3.261,92</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>110.876,57</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>3.261,92</b>



Gerente RIF: J-50025049-5 Cliente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art.13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res.#19-05-01 (GAC.OFIC.NRO.41.624 02-05-2019)

Observaciones : PEDIDO 232

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Tipografía Don Luis, c.a., Carr. 22 entre 16 y 17 - Telefax: 0251-2517737 - Barquisimeto, Edo. Lara, Rif.: J-30396472-9 - Nro. Providencia: SENIAT/03/00279 de 19-02-2008  
Nº Control desde el Nº 00 000001 hasta el Nº 00 010500 de Fecha de Elaboración: 01-03-2023- Región Centro Occidental

Nº de CONTROL

00 = 000708





**MULTINACIONAL DE VEHICULOS, C.A. J500250495**  
 Domicilio Fiscal: Calle Principal Local Parcela 53 Parque Industrial del Este.  
 Nro. 5/N Caserio Las Piedras, Yantayua - Yaracuy, Zona Postal 3201  
 ☎ +58 (424) 532.2639  
 ✉ changanzkamdv@gmail.com / multinacionaldevehiculos@gmail.com

**FORMA LIBRE**

RPTO STD

**Factura Nro. 000008585**

Condición de Pago: Crédito

Emisión: 18-09-2023

Vencimiento: 18-10-2023

Nombre o Razón Social: **ANDINA MOTOR S, C.A.**

C.I./Rif: **J-50084357-7**

Domicilio Fiscal: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SECTOR SUR AMERICA, EL VIGIA, EDO MERIDA, ZIP 5145

Teléfonos MOV (0424) 5244376

Correo Elec.: nduran.changanelvigia@gmail.com Vendedor: ANTONIO COLMENAREZ

Código	Descripción	Cant.	Precio Unit. (USD)	Total (USD)
00415	FILTRO DE COMBUSTIBLE PRIMARIO CHANGAN F	120,00	15,00	1.800,00
F3000472	FILTRO DE COMBUSTIBLE SECUNDARIO CHANGAN	120,00	13,00	1.560,00
1104050-BU101	MANGUERA COMBUSTIBLE DE BOMBIN CHANGAN F	2,00	17,00	34,00
F1012100RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	120,00	7,00	840,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 33,6607 según la tasa del BCV al 18-09-2023, PROV Nro. 0071

Subtotal BS:	142.519,40	Subtotal USD:	4.234,00
Monto Exento BS:	0,00	Monto Exento USD:	0,00
Base Imponible IVA (16,00%) BS:	142.519,40	Base Imponible IVA (16,00%) USD:	4.234,00
IVA 16,00% BS:	22.803,10	IVA 16,00% USD:	677,44
<b>Total Neto Factura BS:</b>	<b>165.322,50</b>	<b>Total Neto Factura USD:</b>	<b>4.911,44</b>
Base Imponible IGTF (3%) BS:	0,00	Base Imponible IGTF (3%) USD:	0,00
IGTF 3% BS:	0,00	IGTF 3% USD:	0,00
<b>Monto Total a Pagar BS:</b>	<b>165.322,50</b>	<b>Monto Total a Pagar USD:</b>	<b>4.911,44</b>



Gerente \_\_\_\_\_

Ciente \_\_\_\_\_

A los efectos previstos en el art. 13 de la PA-0071 Nro. SNAT/2011/0071 se expresan los montos de la factura en Bs. Considerando el tipo de cambio establecido por el BCV de Bs/US\$ según Res. #19-05-01 (GAC.OFIC.NRO 41.624 02-05-2019)

Observaciones: PEDIDO 227-229

VERIFIQUE SU MERCANCIA NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA

Impreso en Venezuela el 18-09-2023. Impreso en: Edo. Yaracuy, Caserio Yantayua, Parque Industrial del Este, Local 53, Zona Postal 3201. Impreso en: Edo. Yaracuy, Caserio Yantayua, Parque Industrial del Este, Local 53, Zona Postal 3201. Fecha de Elaboración: 01-03-2023. Región Centro Occidental

ORIGINAL

Nº de CONTROL

00 — 009690

*R*

Domicilio fiscal: calle 8 entre carrera 9 y 10, Local nro. 2, Sector la Concordia  
San Cristobal - Estado Tachira. Telf: (0276) 347.13.60 - (0276) 346.86.29. Cel.: (0414) 720.57.10

Sucursal Maracaibo: Avenida 16 Guajira, entre calles 17 y 20 edificio 17-136, Sector Zona Industrial norte carretera el Mocho al lado de Auto Norte, Maracaibo, Estado Zulia. Punto de Referencia a 100 Metros del Centro Comercial Sambil.

Sucursal Mérida: Zona Industrial los Curos, galpón industrial comercial N° 16-A, complejo industrial general Avelino Briceño Dávila en la parroquia Juan Rodríguez Suárez, Municipio Libertador, Estado Mérida.

Sucursal Vigía: Avenida Bolívar Edificio Moret # 5-99, Local 6 PB, Sector Sur América El Vigía, Edo Mérida. Municipio Alberto Adriani, parroquia Presidente Belancourt, Sector Sur América. Punto de referencia frente del Seniat.

Sucursal Valera: Al lado Norte de la urbanización Plata 2, galpón s/n, jurisdicción de la parroquia Juan Ignacio Montilla, Municipio Valera, Estado Trujillo. Punto de referencia: Urbanización José Félix Rivas.

Sucursal Santa Bárbara: Km 5/2 carretera Santa Bárbara El Vigía, Estación de Servicio Victoria, caso s/n, Santa Bárbara, Estado Zulia. Municipio Colón.

Sucursal Barinas: Avenida Ind. Punto de referencia diagonal Pepsi Cola. Parroquia Rom Betancourt, municipio Barinas, Estado Barinas.

R.I.F.: J500843577  
RAZÓN SOCIAL: ANDINA MOTOR S, C.A.

CODIGO CLIENTE: CLI02242

FACTURA: C00023498

DIRECCION: AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B SECTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA

EMISIÓN: 28-09-2023

VENCIMIENTO: 13-10-2023

CIUDAD: EL VIGIA

TELEFONO: 02758810608

CONDICIÓN: CREDITO

ESTADO:

VENDEDOR:

Nº PEDIDO: 31813

DIRECCIÓN DE MÉRIDA:

184 YORELIS DEL VALLE CHACON

DESPACHO:

TIPO VENTA: N

CÓDIGO	DEP	DESCRIPCIÓN	UNDM	CANT.	PRECIO UNIT.	TOTAL
000002	02	CAJA RIMULA R5 E 10W40 3X4L	CJ	9	3,208.26	28,874.34 (G)

7,81\$ por litro.

CANT. TOTAL:	9 CJ	TASA B.C.V :	34.2507	28-09-2023		
		EXENTO USD:	0.00		EXENTO Bs.:	0.00
		BASE IMPONIBLE 16.00 % USD:	843.03		BASE IMPONIBLE 16.00 %	28,874.34
		I.V.A 16.00 % USD:	134.88		I.V.A 16.00 % Bs.:	4,618.89
		TOTAL USD:	977.91		TOTAL A PAGAR Bs.:	33,494.23

SON: TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y CUATRO BOLÍVARES CON 23/100

LA FACTURA ESTARÁ SUJETA A LA ALÍCUOTA DEL 3% DEL IGTF SI SE PAGA EN MONEDA DISTINTA A LA DE CURSO LEGAL EN LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA, SIN MEDIACIÓN DEL SISTEMA BANCARIO NACIONAL "ART. 10 Y 24 DE LA LEY DE IGTF"

ESTE DOCUMENTO VA SIN TACHADURA NI ENMENDADURA





# R&R CORPORACION, C.A.

RIF.: J-502552278

Domicilio Fiscal: Av. Libertador entre Calles 6 y 7  
CC Parque Industrial del Centro Nivel PB Local 11 Zona Industrial I  
Barquisimeto Lara Zona Postal 3001. Teléfonos: 0412-7622233 / 0414-5535695  
E-mail: rrcorporacion2022@gmail.com

FORMA LIBRE  
Nº DE CONTROL

00-0001337

EMISION : BARQUISIMETO 29/05/2023  
FACTURA : 00000027

NOMBRE Y APELLIDO : ANDINA MOTOR'S, C.A.

RIF/CIF : J500843577

O RAZON SOCIAL

DOMICILIO FISCAL : AV BOLIVAR LOCL ANTIGUO L OCAL AUTOMOTRIZ NRO PB SE  
CTOR SUR AMERICA EL VIGIA MERIDA

CLIENTE : 00000001

VENDEDOR : 00001 OFICINA

TELEFONOS :

CONDICION DE PAGO : CREDITO

VENCE: 19/06/2023

CODIGO	DESCRIPCION	CANT.	PRECIO/UNIT	TOTAL
88863336	REFRIGERANTE ACDELCO 50/50 4 LITROS IM	162	354.65	57,453.30

Precio por Galón : 13.50 \$.

TOTAL EXENTO O EXONERADO:	0.00
SUB TOTAL :	57,453.30
(-) DESCUENTO:	
TOTAL BASE IMPONIBLE :	57,453.30
IVA : 16.0% :	9,192.53
TOTAL A PAGAR :	66,645.83



# REPRO, C.A.

REPUESTOS AL MAYOR  
PARA AUTOS Y CAMIONES

Calle 7 Centro Calles 10 y 19, CC Centro Industrial Don Julio  
Nivel P.B- 1-2 Oficina Principal Zona Industrial | Zona Postal 3001  
Telfs.: (0251) 2376044 - 2376744 - 2372981 - 2373902  
Fax: (0251) 2373968 - Barquisimeto - Estado Lara - Venezuela  
E-Mail: repuestorepro@cantv.net  
www.repro.com.ve  
RIF: J-30670189-3

FORMA LIBRE  
N° DE CONTROL

FACTURA 100216295

NOMBRE Y APELLIDO O RAZON SOCIAL ANDINA MOTOR'S.C.A	FECHA DE EMISION: BARQUISIMETO 12/05/2023
DOMICILIO FISCAL :AV BOLIVAR LOCAL ANTIGUO LOCAL AUTOMOTRIZ NRO P/B	RIF O CI: J-50084357-7
SECTOR LAS AMERICA, EL VISLA EDO MERIDA.	CLIENTE: 04176
CONDICION PAGO:CONTADO	TELEF: 0414-5539775
	VENDEDOR: 02-OFICINA/CLIENTES

CODIGO	CANTIDAD	CONCEPTO o DESCRIPCION	PRECIO UNII	MONTO
70100	49	SILICON GRIS SABO PARA MOTORES Y TR	124.75	6.004.00

L-49 (2030)  
L-1 (2036)  
L-1 (2026)

\$5 x Unidad

Montos en *		Subtotal		4.084.00
Subtotal	240.00	Impuesto IVA 16%		973.44
Impuesto IVA 16%	38.40	Total Facturado		5.057.44
Total Facturado	278.40	Menos: Retencion IVA 0%		0.00
Menos: Retencion IVA 0%	0.00	Total Menos Retenciones		5.057.44
Total Menos Retenciones (B.I. IGTF)	278.40	IGTF 3.00%		211.72
IGTF 3.00%	8.35	Total a Cobrar		5.269.16
Total a Cobrar	286.75			

### COMENTARIOS

- Se emite de acuerdo a lo establecido en el articulo 25 de la Ley del IVA
- La tasa de cambio oficial del BCV para la fecha de emision de la factura

Bs. 25.3500

En atencion a los art. 4 y 24 de la Ley del IGTF del 25/02/2022, y art. 1.2 y 6 providencia administrativa